
Protokół nr 54/23 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Gorzyce  

w dniu 31.05.2023 r. 

 

Data posiedzenia: 31.05.2023 r. 

Miejsce posiedzenia: Gminne Centrum Kultury w Gorzycach 

Obecni: wg załączonej listy obecności (załącznik nr 1 a-b) 

Stwierdzenie prawomocności: wymagane quorum. 

 

Projekt porządku obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2023-2030. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Gminy Gorzyce na 2023 rok. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 

XVIII/148/16 Rady Gminy Gorzyce z dnia 28 kwietnia 2016 roku, w 

sprawie udzielenia w latach 2016-2022 pomocy finansowej 

Międzygminnemu Związkowi Wodociągów i Kanalizacji w Wodzisławiu 

Śląskim. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 

XXVIII/268/21 Rady Gminy Gorzyce z dnia 29 marca 2021 r, w sprawie 

określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w 

przedszkolach publicznych, w oddziałach przedszkolnych  przy szkołach 

podstawowych i w innych formach wychowania przedszkolnego 

prowadzonych przez Gminę Gorzyce. 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien 

spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 



bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Gorzyce. 

9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 

XLII/414/22 Rady Gminy Gorzyce z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie 

przyjęcia Regulaminu Programu wymiany źródeł ciepła w budynkach 

mieszkalnych na terenie Gminy Gorzyce na lata 2023-2025. 

10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zawarcia porozumienia 

międzygminnego dotyczącego wykonania zadania związanego z realizacją 

projektu dofinansowanego w ramach Osi Priorytetowej X Fundusze 

europejskie na transformację Działanie 10.06 Rozwój energetyki 

rozproszonej opartej o odnawialne źródła energii - projekty grantowe i 

parasolowe. 

11. Wnioski i zapytania. 

12. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad 1 

W dniu 31.05.2023 r. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Zbroja 

otworzył wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Gorzyce. Powitał 

wszystkich obecnych, m.in.:  

Z-cę Wójta Daniela Kurasza, Skarbnik Gminy Renatę Seman, Sekretarz 

Gminy Marię Władarz, radnych, sołtysów oraz pracowników Urzędu Gminy 

Gorzyce.  

Ad 2 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Zbroja przedstawił porządek 

posiedzenia. 

W związku z tym, że nie wniesiono uwag do porządku posiedzenia został 

on przyjęty przez aklamację. 

Ad 3 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Zbroja poinformował, iż 

wyłożony został protokół z ostatniego wspólnego posiedzenia Komisji Rady 

Gminy Gorzyce, do którego można zgłaszać uwagi i poprawki do końca 

dzisiejszego posiedzenia. W przypadku zgłoszenia uwag zostaną one 



rozpatrzone przez Radę Gminy, w przypadku ich braku protokół przyjęty 

zostanie w proponowanym brzmieniu. 

Ad 4 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Zbroja przekazał głos 

Skarbnik Gminy Renacie Seman, która przedstawiła uzasadnienie do 

projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Gorzyce na lata 2023-2030 (zał. Nr 2) 

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu, wobec czego przystąpiono do 

wydania opinii. 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przystąpiono do wydania opinii. 

Komisja Rodziny  za    8 przeciw .......... wstrzymał ...........  

Komisja oświaty  za    6 przeciw…….... wstrzymał ……… 

Komisja Rewizyjna za    6 przeciw .......... wstrzymał …….. 

Komisja Budżetu  za      7  przeciw ………  wstrzymał   1 

Komisja Skarg  za      5  przeciw ……… wstrzymał   1 

Ad 5 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Zbroja przekazał głos 

Skarbnik Gminy Renacie Seman, która przedstawiła uzasadnienie do 

projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce 

na 2023 rok (zał. Nr 3) 

W otwartej dyskusji głos zabrali: 

- radna Izabela Borecka zapytała o zwiększenie planu dochodów o kwotę 

1.730,00 zł z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów, za złą 

jakość opału. 

- Skarbnik Gminy Renata Seman powiedziała, że kara dotyczy firmy, która 

dostarczała opał do Urzędu Gminy w 2021 roku. Dopiero teraz sprawa 

została zakończona i środki trafiły na konto – dodała.  

- radny Piotr Zimny zapytał na jakim etapie jest w tej chwili procedura 

wymiany kotła w budynku Urzędu Gminy. 

- Pan Wójt Daniel Jakubczyk odpowiedział, że opracowana została 

dokumentacja projektowa na realizację inwestycji i przygotowujemy się do 

ogłoszenia przetargu. Realizacja inwestycji musi nastąpić jeszcze w tym 



roku. Wymiana kotła na gazowy spowodowana jest stanem komina oraz 

przewodów kominowych w budynku urzędu oraz stanem pomieszczeń 

piwnicznych – dodał p. Wójt.  

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przystąpiono do wydania opinii. 

Komisja Rodziny  za    8 przeciw .......... wstrzymał ...........  

Komisja oświaty  za    6 przeciw…….... wstrzymał ……… 

Komisja Rewizyjna za    6 przeciw .......... wstrzymał …….. 

Komisja Budżetu  za    7  przeciw ………  wstrzymał   1 

Komisja Skarg  za    5  przeciw ……… wstrzymał   1 

Ad 6 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Zbroja przekazał głos 

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Izoldzie Gajowskiej, która 

przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 

Nr XVIII/148/16 Rady Gminy Gorzyce z dnia 28 kwietnia 2016 roku, w 

sprawie udzielenia w latach 2016-2022 pomocy finansowej 

Międzygminnemu Związkowi Wodociągów i Kanalizacji w Wodzisławiu 

Śląskim (zał. Nr 4) 

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu, wobec czego przystąpiono do 

wydania opinii. 

Komisja Rodziny  za    8 przeciw .......... wstrzymał ......  

Komisja oświaty  za    6 przeciw…….... wstrzymał ……… 

Komisja Rewizyjna za    5 przeciw .......... wstrzymał   1 

Komisja Budżetu  za      8  przeciw ………  wstrzymał ……… 

Komisja Skarg  za      5  przeciw ……… wstrzymał   1 

Ad  7 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Zbroja przekazał glos Z-cy 

Wójta Danielowi Kuraszowi, który przedstawił uzasadnienie do projektu 

uchwały w sprawie  zmiany uchwały nr XXVIII/268/21 Rady Gminy 

Gorzyce z dnia 29 marca 2021 r, w sprawie określenia wysokości opłat za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych, w 

oddziałach przedszkolnych  przy szkołach podstawowych i w innych 



formach wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Gorzyce 

(zał. Nr 5) 

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu, wobec czego przystąpiono do 

wydania opinii. 

Komisja Rodziny  za    8 przeciw .......... wstrzymał .......  

Komisja oświaty  za    6 przeciw…….... wstrzymał ……… 

Komisja Rewizyjna za    5 przeciw .......... wstrzymał   1 

Komisja Budżetu  za      8  przeciw ………  wstrzymał ……… 

Komisja Skarg  za      5  przeciw ……… wstrzymał   1 

Ad 8 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Zbroja przekazał głos 

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Izoldzie Gajowskiej, która 

przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie wymagań, jakie 

powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Gorzyce (zał. 

Nr 6) 

W otwartej dyskusji głos zabrali: 

- radna Dominika Styrnol zapytała czy zmiany w uchwale mają związek z 

narzuconą przepisami prawa koniecznością przeprowadzania kontroli 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni, 

która ma być realizowana przez samorządy, na co p. Kierownik I. 

Gajowska odpowiedziała, że częściowo tak. 

- radny Piotr Zimny wyraził zainteresowanie do kogo będzie należała 

weryfikacja, czy samochód asenizacyjny do wywozu nieczystości ciekłych,  

spełnia wszystkie niezbędne wymagania, które w niniejszej uchwale 

również zostały wymienione.   

- Pani Kierownik Izolda Gajowska odpowiedziała, że przed wydaniem 

zezwolenia firma ma obowiązek dostarczyć do urzędu wszystkie niezbędne 

dokumenty. Jeżeli jest potrzeba, pracownicy urzędu jadą w teren w celu 



dokonania weryfikacji. Dopiero po zebraniu pełnej dokumentacji, 

zezwolenie zostaje wydane.  

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przystąpiono do wydania opinii. 

Komisja Rodziny  za    8 przeciw .......... wstrzymał ...........  

Komisja oświaty  za    6 przeciw…….... wstrzymał ……… 

Komisja Rewizyjna za    6 przeciw .......... wstrzymał ……... 

Komisja Budżetu  za    8  przeciw ………  wstrzymał ……… 

Komisja Skarg  za    6  przeciw ……… wstrzymał ……… 

Ad 9 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Zbroja przekazał głos 

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Izoldzie Gajowskiej, która 

przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 

nr XLII/414/22 Rady Gminy Gorzyce z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie 

przyjęcia Regulaminu Programu wymiany źródeł ciepła w budynkach 

mieszkalnych na terenie Gminy Gorzyce na lata 2023-2025 (zał. Nr 7) 

W otwartej dyskusji głos zabrali: 

- radna Dominika Styrnol zapytała co dokładnie kryje się pod pozycją 

wymienioną w tabeli „Przyjęte nakłady jednostkowe brutto”. 

- Pani Kierownik Izolda Gajowska odpowiedziała,  że są to nakłady 

przyjęte przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska. 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przystąpiono do wydania opinii. 

Komisja Rodziny  za    8 przeciw .......... wstrzymał ...........  

Komisja oświaty  za    6 przeciw…….... wstrzymał ……… 

Komisja Rewizyjna za    6 przeciw .......... wstrzymał ……... 

Komisja Budżetu  za    8  przeciw ………  wstrzymał ……… 

Komisja Skarg  za    6  przeciw ……… wstrzymał ……… 

Ad 10 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Zbroja przekazał głos 

Wójtowi Gminy Danielowi Jakubczykowi, który przedstawił uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego 

dotyczącego wykonywania zadania związanego z realizacją projektu 

dofinansowanego w ramach Osi Priorytetowej X Fundusze europejskie na 



transformację Działanie 10.06 Rozwój energetyki rozproszonej opartej o 

odnawialne źródła energii – projekty grantowe i parasolowe (zał. Nr 8) 

W otwartej dyskusji głos zabrali: 

- radny Eugeniusz Katryniok zapytał czy wiadomo jaka będzie wartość 

całego przedsięwzięcia. 

- Wójt Gminy Daniel Jakubczyk odpowiedział, że nie posiada takich 

kalkulacji. Dofinansowanie do inwestycji polegającej na montażu instalacji 

fotowoltaicznej, o które będzie mógł wystąpić mieszkaniec, ma wynosić 

85%. Należy wziąć jednak pod uwagę, że w przypadku projektów 

partnerskich muszą zostać przyjęte pewne wspólne rozwiązania, które 

obecnie są omawiane na poziomie tych gmin, które zamierzają do 

projektu przystąpić. Nie wiadomo jeszcze czy proponowany wariant jest 

wariantem ostatecznym. Trwają dyskusje m. in. na temat tego, czy 

dofinansowanie będzie dotyczyć wyłącznie nowozakładanych instalacji 

fotowoltaicznych, czy również rozszerzenia istniejącej instalacji oraz kto 

ma pokryć pozostałe 15% kosztów - mieszkaniec czy gmina. 

- radna Alicja Zuch zapytała czy wniosek o dofinansowanie będą mogły 

złożyć również te osoby, które nie brały udziału w ankiecie. 

- Wójt Gminy Daniel Jakubczyk odpowiedział, że osoby które nie złożyły 

ankiety również będą mogły wziąć udział w projekcie i złożyć wniosek o 

dofinansowanie. Po podpisaniu stosownego porozumienia przedstawione 

zostaną szczegółowe warunki realizacji inwestycji, w tym również 

składania wniosków – dodał.  

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przystąpiono do wydania opinii. 

Komisja Rodziny  za    8 przeciw .......... wstrzymał ...........  

Komisja oświaty  za    6 przeciw…….... wstrzymał ……… 

Komisja Rewizyjna za    6 przeciw .......... wstrzymał ……... 

Komisja Budżetu  za    8  przeciw ………  wstrzymał ……… 

Komisja Skarg  za    6  przeciw ……… wstrzymał ……… 

Ad 11  

Wnioski i zapytania. 



- Kierownik Izolda Gajowska poinformowała, że Gmina Gorzyce ogłasza 

kolejny nabór wniosków o dofinansowanie do  wymiany źródeł ciepła w 

związku z czym zachęca do rozpropagowania tej informacji wśród 

mieszkańców gminy.  

Ad 12 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Stanisław Zbroja zamknął obrady wspólnego posiedzenia Komisji Rady 

Gminy Gorzyce w dniu 31.05.2023 r. o godz. 16.40. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Stanisław Zbroja 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

 

Monika Radzik



 


